



ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA DE MONTE NEGRO
GABINETE DO PREFEITO



5 - DECLARAÇÃO DE CONFORMIDADE DA PESQUISA DE PREÇO

A Prefeitura Municipal de Monte Negro-RO, inscrita no CNPJ 63.761.985/0001-98, situada a Praça Paulo Miotto, n. 2330, Setor 01, Monte Negro/RO, **DECLARA** por intermédio do Sr. EVANDRO MARQUES DA SILVA, CPF 595.965.622-15, Prefeito Municipal Municipal de Monte Negro, que foi realizada a pesquisa de preços e que os preços apresentados estão de acordo com os praticados no mercado local.

ITEM	LOJA	QTD	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	MÉDIA DE PREÇO
Gangorra individual infantil, em formato de cavalinho, confeccionada em material plástico rígido em polietileno de boa qualidade, atóxico, com assento anatômico, com suporte para os pés e pegadores, medidas mínimas de 80,5 x 28 x 52,5 cm. Com Certificação de Segurança do INMETRO. Faixa etária indicada: a partir de 1 ano.	V. S.	02	169,00	338,00	338,44
	ALLPER	02	169,33	338,66	
	EGS	02	169,33	338,66	
Mesa de pebolim, estrutura em MDF, medidas aproximadas de comprimento, largura e altura: (1,36 x 0,79 x 0,92) m acabamento com verniz de alto brilho, duas caixas e duas gavetas, bonecos de alumínio fundido com pintura epóxi, varões embutidos, contador de pontos, cada time deve possuir 11 jogadores, pés com sapata plástica, acompanha 2 bolas.	FLEX COMERCIO	02	1.550,00	3.100,00	3.244,27
	ATLANTIS	02	1.658,20	3.316,40	
	SPORT'S	02	1.658,20	3.316,40	
Mesa de tênis, tipo ping pong, 15 mm MDP com pés dobráveis + kit raquetes, bolinhas e rede.	ATLANTIS	02	1.145,87	2.291,74	2.291,74
	GAMA COMERCIO	02	1.145,87	2.291,74	
	EGIDE	02	1.145,87	2.291,74	
PLAYGROUND MULTI PLAY EM PLÁSTICO - Playground multi play em plástico com no mínimo: 1 módulo em formato hexagonal com 2 paredes, sendo 1 parede com parte superior em forma	18 GIGAS	01	6.100,00	6.100,00	6.118,67



ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA DE MONTE NEGRO
GABINETE DO PREFEITO



de castelo e porta e levadiça 1 rampa de escorregador reto pequeno 1 rampa de escorregador curvo pequeno 1 escalada pequena 1 tabela de basquete com tabela e aro (acompanha minibola de basquete), 1 meia plataforma interna com drenos para evitar acúmulo de água 1 degrau que funciona como apoio e como acesso à meia plataforma, conector instalado na parte superior de uma das paredes, cavalete com timão que gira de verdade e tirante para instalação de balanço com 2 cadeirinhas em formato de jatinho e aberturas na parte inferior nos 6 lados do brinquedo. Para crianças de 2 a 6 anos Dimensões aproximadas (LxAxP): 330x148x325 cm. Peso: 42000g.	VIVO LICITACOES	01	6.128,00	6.128,00	
	INOVA COMERCIAL	01	6.128,00	6.128,00	
Piscina de bolinhas 2,00x2,00 mt, com 2000 bolinhas, em formato de casinha é multicolorida, de fácil montagem, dispensando a utilização de qualquer ferramenta. Sua estrutura recebe revestimento de espuma, tornando o brinquedo mais seguro, estrutura metálica é galvanizada ou com pintura epoxi, ideal para crianças a partir de 01 ano.	PATRICIA	02	3.000,00	6.000,00	5.293,33
	LBT	02	2.940,00	5.880,00	
	TIC TAC	02	2.000,00	4.000,00	
Cama Elástica (pula-pula) Diâmetro 3,10m Forma de cama elástica Redonda Altura 2 m Material da estrutura Aço Galvanizado Peso mínimo suportado 120 kg Número de pernas 4 Quantidade de molas 64.	EGS	02	2.482,66	4.965,32	4.655,11
	G. H.	02	2.500,00	5.000,00	
	TONI MICHEL	02	2.000,00	4.000,00	

Monte Negro, 31 de Outubro de 2018.


EVANDRO MARQUES DA SILVA
Prefeito Municipal

Relatório de Cotação: Cama elástica - CORRETA

Pesquisa concluída no dia 06/12/2018 11:48:54 (IP: 160.238.243.2)

ITEM	PREÇOS	QUANTIDADE	UNITÁRIO	TOTAL
1) BRINQUEDO EM GERAL	3	1 Unidade	2327,55	R\$2.327,55
Preço	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE MACHADINHO DO OESTE	NºPregão:482018 UASG:451236	27/11/2018	R\$2.327,55
Valor Unitário				R\$2.327,55
Média dos Preços Obtidos: R\$2.327,55				
Valor Global:				R\$2.327,55

Detalhamento dos Itens

Item 1: BRINQUEDO EM GERAL			R\$2.327,55
Quantidade	Descrição	Observação	
1 Unidade	PULA PULA: Diâmetro 3,10m Forma de cama elástica Redonda Altura 2 m Material da estrutura Aço Galvanizado Peso mínimo suportado 120 kg Número de pernas 4 Quantidade de molas 64		

Preço (ComprasNet) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$2.327,55

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE MACHADINHO DO OESTE

Data: 27/11/2018 10:03

Objeto: Aquisição de Equipamentos e Materiais Permanentes tais como: (Ar Condicionado, Armário, Arquivo, Batedeira, Bebedouro, Cadeira Longarina, Fogão, Geladeira, Computador, Pula-Pula, Televisor...), para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Ação Social, conforme quantidades, condições e especificações minuciosamente descritas nos anexos deste Edital...

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: NºPregão:482018 / UASG:451236

Lote/Item: /26

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 28/11/2018 17:17

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1

Unidade: UND

UF: RO

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

17.501.185/0001-10 TONI MICHEL GADELHA SANTOS REFRIGERACAO

R\$2.000,00

Marca: CANGURI

Fabricante: CANGURI

Modelo: CANGURI

Descrição: PULA PULA: Diâmetro 3,10m Forma de cama elástica Redonda Altura 2 m Material da estrutura Aço Galvanizado Peso mínimo suportado 120 kg Número de pernas 4 Quantidade de molas 64

Endereço:

22.025.872/0001-47 EGS COMERCIO DE BRINQUEDOS EIRELI - ME
* VENCEDOR *

R\$2.482,66

Marca: ICM

Fabricante: ICM

Modelo: PULA PULA

Descrição: PULA PULA: Diâmetro 3,10m • Forma de cama elástica Redonda • Altura 2 m • Material da estrutura Aço Galvanizado • Peso mínimo suportado 120 kg • Número de pernas 4 • Quantidade de molas 64

Endereço:

AV PROFESSOR JOAO GOMES MONTEIRO SOBRINHO, 346

Telefone:

(65) 08433-1488

22.057.891/0001-55 G. H. PROCHNOW MOURAO

R\$2.500,00

Marca: chinalink

Fabricante: chinalink

Modelo: Pula-Pula 3,66m Com Rede De Segura e Escada

Descrição: Diâmetro 3,10m Forma de cama elástica Redonda Altura 2 m Material da estrutura Aço Galvanizado Peso mínimo suportado 120 kg Número de pernas 4 Quantidade de molas 64

Endereço:

Relatório de Cotação: Mesa de pebolim

Pesquisa concluída no dia 14/11/2018 13:34:35 (IP: 177.11.164.251)

ITEM	PREÇOS	QUANTIDADE	UNITÁRIO	TOTAL
1) MESA DE PEBOLIM	3	1 Unidade	1622,13	R\$1.622,13
Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciencia e Tecnologia do Ceará Campus Maracanaú	NºPregão:122018 UASG:158319	28/09/2018	R\$1.622,13
Valor Unitário				R\$1.622,13
Média dos Preços Obtidos: R\$1.622,13				
Valor Global:				R\$1.622,13

Detalhamento dos Itens

Item 1: MESA DE PEBOLIM	R\$1.622,13
-------------------------	-------------

Quantidade	Descrição	Observação
1 Unidade	Mesa de pebolim, estrutura em MDF, medidas aproximadas de comprimento, largura e altura: (1,36 x 0,79 x 0,92) m acabamento com verniz de alto brilho, duas caixas e duas gavetas, bonecos de alumínio fundido com pintura epóxi, varões embutidos, contador de pontos, cada time deve possuir 11 jogadores, pés com sapata plástica, acompanha 2 bolas.	

Preço (ComprasNet) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais	R\$1.622,13
--	--------------------

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria Executiva
Subsecretaria de Planejamento e Orçamento
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Ceará
Campus Maracanaú

Objeto: Registro de Preços para aquisição de materiais esportivos para suprir as necessidades do IFCE Campus Maracanaú e Órgãos Participantes, conforme condições, quantidades, exigências e estimativas estabelecidas no Termo de Referência.

Descrição: MESA DE PEBOLIM - Mesa de pebolim, estrutura em MDF, medidas aproximadas de comprimento, largura e altura: (1,36 x 0,79 x 0,92) m acabamento com verniz de alto brilho, duas caixas e duas gavetas, bonecos de alumínio fundido com pintura epóxi, varões embutidos, contador de pontos, cada time deve possuir 11 jogadores, pés com sapata plástica, acompanha 2 bolas.

CatMat: 137863 - MESA DE PEBOLIM , MESA DE PEBOLIM NOME

Data: 28/09/2018 09:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: NºPregão:122018 / UASG:158319
Lote/Item: /113
Ata: [Link Ata](#)
Adjudicação: 09/10/2018 16:13
Homologação: 10/10/2018 08:55
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 22
Unidade: UNIDADE
UF: CE

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
13.497.571/0001-25	FLEX COMERCIO DE MATERIAIS DE LIMPEZA, ESCRITORIO E INF	R\$1.550,00

Marca: klopf**Fabricante:** klopf**Modelo:** pebolim**Descrição:** Mesa de pebolim, estrutura em MDF, medidas aproximadas de comprimento, largura e altura: (1,36 x 0,79 x 0,92) m acabamento com verniz de alto brilho, duas caixas e duas gavetas, bonecos de alumínio fundido com pintura epóxi, varões embutidos, contador de pontos, cada time deve possuir 11 jogadores, pés com sapata plástica, acompanha 2 bolas.**Estado:**

CE

Cidade:

Fortaleza

Endereço:

AV DOMINGOS OLIMPIO, 1633

Telefone:

(85) 3033-0330

Email:

flex.distribuidora@live.com

10.596.399/0001-79 ATLANTIS - COMERCIO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTD

R\$1.658,20

* VENCEDOR *

Marca: Klopff**Fabricante:** Klopff**Modelo:** 1050**Descrição:** Mesa de pebolim, estrutura em MDF, medidas aproximadas de comprimento, largura e altura: (1,36 x 0,79 x 0,92) m acabamento com verniz de alto brilho, duas caixas e duas gavetas, bonecos de alumínio fundido com pintura epóxi, varões embutidos, contador de pontos, cada time deve possuir 11 jogadores, pés com sapata plástica, acompanha 2 bolas.**Estado:**

SC

Cidade:

São José

Endereço:

R FRANCOLINO JOSE LEITE, 50

Telefone:

(48) 3259-8798

Email:

atlantissc11@gmail.com

04.826.424/0001-60 SPORT'S MAGAZINE LTDA - EPP

R\$1.658,20

Marca: KLOFT**Fabricante:** KLOPF**Modelo:** ESPECIAL**Descrição:** Mesa de pebolim, estrutura em MDF, medidas aproximadas de comprimento, largura e altura: (1,36 x 0,79 x 0,92) m acabamento com verniz de alto brilho, duas caixas e duas gavetas, bonecos de alumínio fundido com pintura epóxi, varões embutidos, contador de pontos, cada time deve possuir 11 jogadores, pés com sapata plástica, acompanha 2 bolas.**Estado:**

PB

Cidade:

João Pessoa

Endereço:

AV DOM PEDRO I, 404

Telefone:

(83) 3241-6886